➢ Appartenant audit reconnoissant au moyen de l'acquisition qu'il en a faite à la charge de onze livres de rente 
rachetable à toujours de la somme de deux cent vingt livres, de demoiselle Marie Marguerite LARCHER 
veuve du sieur Louis VATIN, receveur aux entrées de la ville de Poissy, par contrat passé devant Le Roy 
notaire à Poissy, le vingt trois octobre mil sept cent soixante quatorze [1774], duement controllé, insinué et 
ensaisiné le vingt aoust mil sept cent soixante dix neuf [1779] par mon dit seigneur Le Boulanger d'Hacque-
ville, à la ditte Dame veuve VATIN appartenant comme lui étant échu  par le partage des biens de la succes-
sion de deffunt maître Jean Germain LARCHER son père, passé devant le dit Le Roy le trente décembre 
mil sept cent soixante dix [1770], duement controlé. 

➢ Chargé au prix de deux sols six deniers de 
p. 38 

cens l'arpent, cens uniforme du climat, payable chacun an le jour à 
feste de saint Remy, à la recette ordinaire de la dite seigneurie 
d'Hacqueville et revenant pour la présent article à un sol huit deniers

[...]

cens uniforme du climat, payable chacun an à la recette ordinaire 
dudit fief d'Hacqueville,le jour et fête de St Remy, et ce suivant et con-
formément à la déclaration qu'en a passé au terrier dudit fief Jean 
MARCEL père de laditte reconnoissance le dix sept aoust mil sept cent 
trente neuf [1739] devant Larcher notaire à Poissy, commis à cet effet, et 
revenant pour le présent article à sept deniers et demy,  
cy     ...................................................................................................    7d. 1/2 

n° 19,  feuille 2°

[...]

et à elle échus avec autres héritages par le cinquième 
lot du partage fait entre elle et ses frères et sœurs ses cohéritiers, des 
biens provenant des successions de ses 

p. 42 

dits père et mère, passé devant Touvenot et son confrère notaires au 
Châtelet de Paris, le cinq février mil sept cent soixante deux [1762], 
duement scellé et signé. 

Total de la censive ..........................................................................   17d. 17/20 

Lequel cens ladite reconnoissante a promis et s'est obligé de payer et continuer 
annuellement ledit jour et fête de saint Remy, à la recette ordinaire dudit fief

[...]

ceux dudit seigneur Le Boulanger, pour raison duquel le dit recon-
noissant à cause de sa dite femme a passé titre nouvel de trois livres 
de rente conjointement avec Eloy LEGRAND son beau-frère, pour pa-
reille portion, au profit de mondit seigneur, devant Solier notaire à 
Poissy, le quinze may mil sept cent quatre vingt [1780]. 

➢ Chargé au prix de deux sols six deniers de cens l'arpent, cens uniforme du climat, payable chacun an au jour 
et feste de Saint Remy, à la recette ordinaire de ladite seigneurie, et revenant pour le présent article à sept de-
niers trois quarts, cy     .............................................

[...]

de deux arpents située au fonds des Falaises, lesquels faisoient aussy 
partie des douze arpents donnés à cens et rentes par messire Pierre de 
VOISINS, écuyer, sieur de Villennes, à Jean LE GENDRE, demeurant à 
Tressancourt, par acte devant Pollard notaire à Poissy, en date du 
quatorze décembre mil quatre cent soixante dix huit [1478]. 

➢ Appartenant, les dites trente trois perches un tiers, à la femme dudit 
reconnoissant de ses propres comme héritière en partie de défunt Jean 
REDEAU son père, auquel le dit héritage, faisant partie d'un arpent, 
lui appartenoit au moyen de l'acquisition qu'il en avait faite de 
François BINET le jeune 

p. 48 
vigneron à Carrières les Poissy, par contrat passé devant Larcher no-
taire au dit Poissy, le vingt trois décembre mil sept cent seize [1716] 
duement controllé, insinué et ensaisiné, par monsieur Le Boulanger 
d'Hacqueville auteur de mondit seigneur, le six octobre suivant, et ce 
suivant qu'il appert par la déclaration qu'en a passé au terroir dudit 
fief pour un arpent, ledit Jean REDEAU père de la femme dudit recon-
noissant, le trente aoust mil sept cent trente [1730] devant Larcher no-
taire à Poissy commis à cet effet. 

➢ Chargées au prix de cinq deniers de cens par arpent payables chacun 
an, le jour et fête de saint Remy, à la recette ordinaire dudit fief, et 
outre ce pour la totalité des dits douze arpents énoncés cy dessus, dont